ΚΕΦΑΛ. Μ'.

Φυγή Μαυρικίου· καὶ εἰσοδος τοῦ τυράννου εἰς
τὸ βασιλεῖον ἄστου· καὶ ἀναίρεσις Μαυρικίου
καὶ τῶν παιδῶν αὐτοῦ.

Ὁ τοίνυν Μαυρικίος ἀπειπὼν τοῖς ἄλοις, καὶ τὰ
πλήθη βλέπων μίσει τοῦ φόβου πρὸς τὸν τύραννον
ἐλισθαίνοντα, αὐτὸν τε Κυριακὸν τὸν μετὰ Ἰωάννην
τὴν ἱεραρχικὴν ἀξίαν ἠμφισπόμενον, πρεσβύτερος δὲ
καὶ οἰκονόμος τοῦ μεγάλου νεῷ ἐχρημάτιζε πρότε-
ρον, σκώμμασι βάλλοντα, μεσοῦσης νυκτὸς τὴν βα-
σιλείαν στολὴν ἀποθέμενος, καὶ ἰδιωτικὴν περιθήμενος

D

CAPUT XL.

Mauricii fuga; adventus tyranni in imperantem
urbem, et Mauricii liberorumque ejus cædes.

Itaque Mauricius, de rerum summa desperans,
et multitudinem cædis odio ad tyrannum deficientem,
ipsumque etiam Cyriacum (qui post Joannem
dignitatem hierarchicam susceperat, cum prius
presbyter et œconomus Ecclesiæ Magnæ fuisset)
conviciis proscindentem videns, de media nocte
imperiali prætexta posita, privataque veste sum-

pta, simul cum conjuge et liberis, dromone conscenso, in Orientem profugere conatur, non exigam secum pecuniæ vim portans. Et postquam in sinum Nicomediæ, ad templum Autonomi martyris (Soræum vernacula lingua nominatur, **861** Constantinopoli autem plurimum centum et quinquaginta stadiis abest) venisset, tempestate sæva circumvenitur : et præterea consueta sibi podagra derepente correptus impeditur. Cujus morbi sane quam infelix proventus et ubertas obvenire eis solet, qui continue imperialem urbem incolunt. Ex eo loco Theodosium filium ad Chosroem legat, qui opem ab eo peteret : eique in memoriam revocaret, quod et ipsi de summa regni periclitanti Mauricius id conservavit. Æquum quippe piunique esse, ut ille parem sibi referret gratiam, cum ejus domus simul omnis in maximum esset adducta discrimen. Sed enim Germanus, Theodosii Mauricii filii socer, cum velut in navigium, sic in imperium Romanum, nullis fulcris aut fundamentis nixum, incidisset, gubernacula ejus regere est aggressus. Verum Prasinus (ordo hic et factio Romanæ plebis est) spes ejus inciderunt. Proinde et ipse pro desperationem rerum, se ad benevolentiam tyranni contulit : eumque, ad quem, ut ita dicam, fortuna inclinavit, adoravit. Statim namque Prasinorum factio imperialem regionem occupavit, et tyranno imperatoris acclamationibus applausit. Phocas, Theodoro quodam viro insigni misso, urbis antistitem (patriarcham hunc appellare homines soliti sunt) et populi delectos accivit. Qui cum in templo Joannis Baptistæ, in ea suburbana civitatis parte quæ Septimum dicitur, convenissent, coronam imperatoriam pestiferæ belluæ imposuerunt. Atque ille e vestigio apparatu præclaro Byzantium ingreditur, aurum ad instar imbris ubique spargens, et Byzantios cives ea munificentia in introitu suo exhilarans. Postea vero Leontiam quoque uxorem Augustam renuntiat, et splendido triumpho in aulam imperialem deducit. Porro cum populi factiones graviter odiis inter se decertarent, altera eorum (1) vulgo dixisse fertur : « Vade, præsentem rerum statum cognosce : Mauricius enim nondum mortuus est. » Quibus verbis tyrannus exauditis, tum quidem multitudinem oblatrantem compercutit : postera autem die totus ad eandem Mauricii, veluti furis quibusdam raptus est. Itaque illum cum podagræ et chiragræ doloribus conflictantem, ex eo quem diximus sinu, una cum conjuge et liberis, inter quos etiam Theodosius ex itinere legationis retractus erat, e regione Constantinopoli ubi Chalcedonensis civitas est, **862** in Eutropii portum traduxit : et primum liberos ipsos in conspectu patris occidit, in quorum cujusque eandem verba illa pater protulit : *Justus es, Domine, et justum judicium tuum*. Deinde vero et ipse Mauricius resectionem capitis sustinens, ferro cæsus